Diretoria Geral

Apostila

Apostila - SEGESP

 APOSTILA Folha Suplementar I à Portaria nº 664, de 23-02-2022, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 02-3-2022, que
dispensou a servidora NATHALIA SESTI REGHELIN da função comissionada de Assistente de Gabinete-FC05 do Gabinete do Exmo.
Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso, mantendo a remuneração da função comissionada até 17-8-2022, data do término da
prorrogação da Licença à Gestante. Fica, por esta Apostila, acrescentado o item 3 à Portaria acima identificada, que remove a servidora
NATHALIA SESTI REGHELIN, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso para a
Secretaria de Gestão de Pessoas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 1015, de 21 de março de 2022. A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3.390/2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-
12-2021, na forma prevista na Resolução Administrativa nº 112/2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e considerando o que consta
do Processo Administrativo Eletrônico nº 1765 / 2022 (PROAD), resolve: CONCEDER ao servidor JUAN NUNES MACHADO (66966), Analista
Judiciário, Área Administrativa, classe/padrão ANA C-13, ajuda de custo, no valor correspondente a 01 (uma) remuneração bruta, decorrente da
remoção da Vara do Trabalho de Santana do Livramento para o Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Capão da Canoa, com designação
para o exercício de função comissionada no mês de janeiro de 2022. NATACHA MORAES DE OLIVEIRA, Diretora-Geral.

Portaria Presidência

Portarias
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

 PORTARIA nº 1.038, de 22 de março de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1437/2022, resolve: DESIGNAR o servidor ENIO JOSE
CARON (31941), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da
Vara do Trabalho de Carazinho. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3438/2022 Data da disponibilização: Quarta-feira, 23 de Março de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180068

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - SEGESP 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

PORTARIA nº 991, de 18 de março de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1687/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
MARGARET LEONORA KAYSER (97284), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 1ª Vara do Trabalho de Taquara. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 992, de 18 de março de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1687/2022, resolve: DESIGNAR a servidora JULIA
SEOLINO MACHADO (110310), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 1ª Vara do Trabalho de Taquara. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3438/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 23 de Março de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 180068